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Rejsebrev          Nr. 5         9. maj 2010 
 

    
   
God leg 
Lørdagens finaler med dansk deltagelse var en stor oplevelse, men desværre endte de alle med nederlag.  
Herreholdet skød en flot finale mod USA i tung regnvejr. Danskerne havde amerikanerne nede i sækken 
undervejs, men de åd sig ind på Patrick, Mads og Martin igen. Matchen endte derfor helt lige (229‐229), 
og en tiebreak var nødvendig. Her skulle USA skyde først, og de skød tre 10’ere. Ville Danmark havde en 
mulighed for at tage sejren, skulle de gøre det samme. Første danske pil ramte i 9’eren, og så var de 
sidste to pile egentlig ligegyldige. USA tog guldet, og Danmark vandt sølv. Skuffelsen var rigtig stor i 
timerne bagefter, men langsomt kom stoltheden over den fantasktiske holdpræstation frem. Det gik for 
alvor op for Patrick Laursen, da holdet stod ved medaljeceremonien : 

‐ Vi var jo de eneste europæere blandt de tre sidste i turneringen. Det er fedt ! 
 

Hele turneringen havde været “god leg”, som skytterne siger til hinanden, lige inden en match begynder. 
Det er meget sigende for deres tilgang til skydningen, selvom seriøsiteten og konkurrencementaliteten 
absolut ikke skal undervuderes. Den er i høj grad til stede. 
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En skæv 6’er 
Mixholdet var de næste på skydebanen på marinaen i Porec. Modstanderne var 
Canada, og holdene startede næsten lige ud – dog med en lille fordel til 
canadierne. Cirka halvejs i matchen kommer Danmark i problemer, fordi Camilla 
Søemod kommer ud af balance og skyder en 6’er. Dermed er matchen næsten 
afgjort, men hun og Martin Damsbo kæmper videre. Canada skyder den dog 
sikkert hjem, og endnu en dansk sølvmedajle er en realitet.  
 

 
Vinden drillede 
Efter en fælles frokost og en let gang træning skulle Martin sidst på eftermiddagen skyde sin 3. og sidste 
finale. I bronzedysten stod han over for Wilde fra USA. Igen blev det en meget lige match, men 
marginalerne gik til amerikansk fordel. Efter at have været helt vindstille hele dagen kom der lidt sidevind, 
som påvirkede et par af Martins pile. Resultatet på en sejr på 6‐1 til Wilde – matchen blev skudt efter det 
nye setsystem. 

     
Aftenhygge 
Vi koblede alle af lørdag aften, hvor ugens indryk, oplevelser og op‐ og nedture blev snakket igennem og 
grinet af. Der blev også talt med nye og gamle venner fra den internationale bueskydningsverden. 
Skytterne har alle venner, som de kun ser, når de samles til konkurrencer rundt omkring i verden. Det er 
helt specielt at overvære det sociale fællesskab, som de har, selvom de er benhårde konkurrenter.  
 
Mod Danmark 
Netop nu er holdet på vej hjem. Turen går via Zagreb til Wien, inden København nås sidst på aftenen. Vi 
krydser fingre for, at askeskyen ikke indhenter os på vejen, så vores fly bliver aflyst. Det ser ud til, at 
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holdene fra blandt andet Mexico, Australien og Canada ufrivilligt får nogle flere dage i Europa. De skulle 
flyve ud fra Frankfurt, men indtil videre bliver de fly holdt på jorden. 
 
Se alle resultater på www.archery.org – her kan du også følge de forskellige matches, mens de foregår. 
 

Sportslige hilsner 
Allan B. Grønkjær 
Team Captain 
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Rejsebrev          Nr. 4         7. maj 2010 
 
Succesen fortsætter 
En dansk trio satte i dag trumf på i holdskydningen i herre compound. Mads Juul Krogshede, Patrick 
Laursen og Martin Damsbo er klar til guldfinalen på marinaen i Porec i morgen, hvor USA venter.  

   
De tre skytter startede ud med Rusland, som var en meget lige match. Patrick og Martin startede utroligt 
stærkt ud, mens Mads lige skulle i gang. Matchen endte 229‐228 i dansk favør. Da de nåede anden match 
mod Australien, der havde slået Sverige ud, så havde Mads fået styr på nerverne. Torben Johannessen 
hjalp også rigtig godt til nu – han var trådt til som coach, og gjorde det fortrinligt hele vejen igennem.  
 

Aussie out – Danmark videre 
Australien fik aldrig rigtig fat i danskerne, der kørte en 233‐230 sejr 
hjem. Semifinalen var i hus. Danmark skulle møde Holland, som det 
danske hold sidst mødte til indendørs EM, hvor det blev til dansk 
sejr. De to hold startede helt lige ud, men i anden og tredje runde 
løb hollænderne fra os. De var oppe med 3 points inden sidste 
runde, og den danske trio skulle virkelig sætte en slutspurt ind, 
mens hollænderne skulle smide nogle points. Patrick startede rigtigt 
stærkt ud. Da Martin så skulle til satte en drilsk vind ind. Det havde 
ellers været solskin og stille vejr under hele deres skydning i dag. 
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Martin var nød til at holde sit træk længe – meget længe – men han sendte så pilen afsted, og det sad 
lige i X. Samtidig forcerede hollænderne et par skud, som gav dem en 8’er og en 7’er. De fik endnu en 
8’er, og pludselig lå det til danskerne. Da Mads sendte sidste danske pil af sted, rakte den samlede score 
til en 1‐points sejr på 230‐229. Det var fantastisk at overvære. Og for skytterne at deltage i ! 
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Den amerikanske speaker til FITA‐stævnerne, som også var i Nyhavn til WC‐finalen i efteråret, George ..., 
nåede at udråbe danskere til tabere af semifinalen, og det skabte lidt debat, men han kom behørigt og 
undskyldte for sin fejltagelse, som skyldte det elektroniske resultatsystem. Martin blev efterfølgende 
interviewet til FITA’s hjemmeside, så der burde komme en artikel om danskernes optur på 
www.archery.org. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det bliver en nervepirrende lørdag her i Kroatien. Herreholdet skal skyde finale mod USA kl. 10.42, 
Mixholdet mod Canada kl. 12.42 og Martin skal på banen for 3. og sidste gang i morgen kl. 16.30 til 
bronzedysten individuelt mod Rio Wilde. Alle tider er taget fra det officielle program og kan naturligvis 
afvige en smule. 
Nordamerika står altså for tur i morgen. Mixholdet har slået USA for første gang nogensinde i compound i 
denne uge – i morgen skulle meget gerne blive dagen, hvor et dansk compound hold gør det for anden 
gang ! 
 
 
Se alle resultater på www.archery.org – her kan du også følge de forskellige matches, mens de foregår. 
 

Sportslige hilsner 
Allan B. Grønkjær 
Team Captain 
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Rejsebrev          Nr. 3         6. maj 2010 
 
Verdensklasse 
Dansk bueskydning viste igen i dag, at den tilhører den absolutte verdensklasse. Alle skytter, der var i 
aktion i dag, efterlod gode indtryk på den internationale scene. Camilla Søemod og Martin Damsbo gik 
forrest, og de satte jagten ind på World Cup finalen i Edinburgh i september.  
 

Ned med USA og mixholdet i guldfinalen 
Camilla Søemod og Martin Damsbos placering i den individuelle 
kvalifikation betød, at de havde kvalificeret et dansk hold til Mix‐
konkurrencen. De startede sikkert ud med at slå Tyskland. Herefter 
gik turen over Frankrig, inden Danmark stod over for USA. Aldrig har 
et dansk compoundhold slået USA, men den statistik ændrede sig i 
dag. Camilla og Martin hev stikket hjem, og på lørdag skyder de 
guldfinalen mod Canada på marinaen i Porec. USA skød 
efterfølgende bronzematch mod Storbritannien, hvor de satte ny 
verdensrekord med 158 points. Som Martin sagde det : 

- Vi skal tage chancen, når den er der.  
 
 
 

 
Marginaler på spil 
Alle danske skytter gjorde det godt i eliminationsskydningen, 
hvor der blev skudt efter det nye set‐system. 1/32‐finalen blev 
endestationen for både Torben Johannessen og Patrick Laursen, 
men de kunne lige så godt havde sneget sig med videre. Torben 
stod helt lige efter sidste set mod Eduardo Gonzalez, Venezuela, 
og de måtte i shoot off. Det vil sige, de skulle skyde en pil hver, 
og tættest på midten ville vinde. De skød begge i X! Torben 
måtte lide den bet, at hans pil var ca. 1 cm længere fra midten 
end sin modstanders. Marginalerne manglede. 
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Patrick Laursen skød lige op med svenske Morgan Lundin, men et skidt 
sidste set betød, at Lundin tog sejren.  
Martin Damsbo befandt sig rigtig godt med det nye system, og han 
gjorde det af med flere skytter i dag. Også i shoot off klarede han sig 
godt, i hvert fald i den første, som han 
måtte ud i – i kvartfinalen. Her stod han 
lige med Jose Duo, Spanien, efter sets, 
men Martin tog matchen hjem med 
sidste skud. Semifinalen var i hus, og 
her skulle han møde Sergio Pagni, 
Italien. De fulgtes af i begyndelsen af 
matchen, hvorefter Pagni tog teten. 

Martin hentede ham dog hver gang, og shoot off måtte igen afgøre 
matchen. Italieneren satte sin sidste pil i X, mens Martin fik en 10’er. 
Igen blev den danske skæbne afgjort ved marginalerne. Martin skyder 
bronzefinale på lørdag mod Reo Wilde, USA. 
 

Camilla Søemod stod i sin 1/32‐finale over for franske Patricia 
Tchepikoff, som hun overbevisende slog 4‐0. Herefter vandt hun 
lige så klart over Ana del Milagro Crisanto, Mexico, inden 
britiske Nicky Hun ventede i 1/16‐finalen. Camilla kom bagud 0‐
2 efter første set, hvorefter de to skytter delte de to næste. Det 
var ikke nok, og Camilla røg ud med 2‐4. 
 
Røde nakker og store smil 
Solen viste sig fra middag og dagen ud, vinden var næsten helt 
stille, så det var herligt vejr at se bueskydning i – hvilket også 
kan ses af vores den lette rød farve, den danske vinterhud har 
fået. Undertegnede er rigtig tilfreds med den danske indsats i 
dag og håber på, at det danske herrehold i morgen følger op på 
den fine skydning, der blev vist i dag. Så vil jeg med garanti igen 
få en tur i den rutchebane, hvor kriller i maven, rystende 
hænder og store smil hører hjemme. 

Se alle resultater på www.archery.org – her kan du også følge de forskellige matches, mens de foregår. 
 

Sportslige hilsner 
Allan B. Grønkjær 
Team Captain 
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Rejsebrev      Nr. 2     5. maj 2010 
 
Stormen kom for tre sider 
Dagens kvalifikationsskydning gik godt for de 
fleste, men undervejs blev alle kastet rundt af 
vinden. Den kom i de sene eftermiddagstimer 
under anden halvdel af kval’en. Vejret artede sig 
ellers perfekt i første halvdel. Her var Martin 
Damsbo oppe som nr. 3 og Patrick Laursen nr. 8. 
Siden røg de og de andre skytter lidt ned i 
tabellen. Damsbo formåede til trods for vinden at 
skyde 6 pile oven i 10-tallet.  
 
Resultatet af kvalifikationen 
Camilla Søemod, nr. 13. Hun møder Patricia Tchepikoff, Frankrig, i sin 1/32-finale 
Martin Damsbo, nr. 9. Han møder Denis Segin, Rusland, i sin 1/32-finale 
Patrick Laursen, nr. 26. Han møder den tidligere verdensmester, Morgan Lundin, Sverige, i 
sin 1/32-finale 
Torben Johannessen, nr. 44. Han møder Eduardo Gonzalez, Venezuela, i sin 1/32-finale 
Mads Juul Krogshede, nr. 71. Han gik desværre ikke videre til eliminationsrunden 
 
Alle individuelle 1/32-finaler skydes i morgen, torsdag. 
 

         
 
Mixhold: Camilla og Martin skyder i morgen 1/16-finale mod Tyskland 
 
Herrehold: Martin, Patrik og Mads skyder på fredag 1/16-finale mod Rusland. Det er en 
tricky modstander, fordi de er kendt for enten at sætte den i X eller helt ved siden af. 
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Dagens overraskelse må være den cirka 15-årige Rodolfo 
Gonzales, Mexico, der endte på en 16. plads efter en meget 
stabil skydning. 
 
Se alle resultater på www.archery.org 
 
 
 
Sportslige hilsner 
Allan B. Grønkjær 
Team Captain 
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Rejsebrev      	r. 1     5. maj 2010 

 
 
Behersket optimisme 

Truppen til WC 1 i Porec, Kroatien, slapper af inden dagens kvalifikationsrunde. Hvis der er 
nervøsitet, så bliver den i hvert fald holdt inden under tøjet. De rejsende er : 
 
Martin Damsbo 
Mads Juul Krogshede 
Patrick Laursen       
Torben Johannessen 
Camilla Søemod 
Allan B. Grønkjær (Team Captain) 
  
 
 

59 og 60 

Mads J. Krogshede og Patrick Laursen stod igår for dagens dyst. Under træningen skød de 
en 12-pile match, hvor Patrick tog føringen efter de første seks pile, og det nåede Mads ikke 
at indhendte. I det hele taget var det en god træning for flere. Som Patrick sagde 
efterfølgende : 
 - Der blev skudt en del 59 og 60’ere  
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Camilla har lidt problemer med at trimme sit udstyr, mens 
Martin Damsbo døjer med efterveerne af en slem 
halsbetændelse. Han havde feber i weekenden, men det går 
langsomt bedre dag for dag. 
 
Varme ønskes 

Turen fra Danmark mandag gik uden de store problemer, og vi 
nåede vores hotel sidst på eftermiddagen, så der var tid til 
aftensmad og aftenhygge. Temperaturen er behagelig, men vi 
vil vist gerne alle have lidt mere varme. I dag forventer vi regn 
og en del blæst.  
 
 

Til eftermiddag står den på 
kvalifikationsrunden. Der går 64 skytter 
videre fra hver kategori, og der deltager 
i alt 100 i Compound Men, mens der er 
66 i Compound Women. Der er altså 
gode chancer for stor dansk deltagelse i 
morgendagens eliminationsrunder. Her 
håber vi også, at vi får kvalificeret et 
Mixhold. 
 
 

 

 

 

 

Set-system 

Eliminationsrunderne og finalerne skydes efter set-systemet, og det er det helt store 
samtaleemne blandt skytterne på «The World Cup-Circuit ». Nogle er for, men de fleste har 
stor skeptis over for systemet. De mener, at der simpelthen er for stor grad af held med i 
skydning, når det er set, der afgør en match. Det vil så være til gavn for de mindre gode 
skytter. Vi får se de næste dage, hvordan systemet og skytterne passer sammen.  
 
 
Sportslige hilsner 
Allan B. Grønkjær 
Team Captain 
 
 


